
Keskkonnaministri määruse „Keskkonnaministri 14. aprilli 2014. a määruse nr 10 

„Erametsanduse toetuse andmise alused, taotluse kohta esitatavad nõuded, toetuse 

taotlemise ja taotluse menetlemise kord, taotluse hindamise alused ning toetuse 

tagasinõudmise kord“ muutmine“ 

eelnõu seletuskiri 

 

1. Sissejuhatus 

Keskkonnaministri 14. aprilli 2014. a määruse nr 10 „Erametsanduse toetuse andmise alused, 

taotluse kohta esitatavad nõuded, toetuse taotlemise ja taotluse menetlemise kord, taotluse 
hindamise alused ning toetuse tagasinõudmise kord“ muudatused on seotud  
maaparandussüsteemi korrastamise toetuse saamiseks uuendustööde kava koostamise 

lisadokumentide esitamisega. Määruse muudatusega muudetakse määruse lisa 11.  
Tänased tehnilised võimalused on edasi arenenud ning praktikas on tekkinud vajadus esitada 

uuendustöödega seotud ruumiandmeid üheselt kasutatavas digitaalses vormingus. See muudab  
toetuse taotlemise protsess täpsemaks ning paremini hallatavaks. 
 

Määruse muutmise eelnõu koostasid Kliimaministeeriumi metsaosakonna nõunik Maret Parv 
(tel 626 0726, maret.parv@kliimaministeerium.ee), õigusosakonna nõunik Marko Lelov 

(õigusanalüüs; marko.lelov@kliimaministeerium.ee). Eelnõu koostamisse olid kaasatud 
sihtasutuse Keskkonnainvesteeringute Keskuse metsaosakonna spetsialistid.  
 

Eelnõu ei ole seotud ühegi teise menetluses oleva eelnõuga. Eelnõukohase määrusega 
muudetakse keskkonnaministri 14. aprilli 2014. a määruse nr 10 „Erametsanduse toetuse 

andmise alused, taotluse kohta esitatavad nõuded, toetuse taotlemise ja taotluse menetlemise 
kord, taotluse hindamise alused ning toetuse tagasinõudmise kord“ 01.07.2026 jõustunud 
redaktsiooni RT I, 10.03.2026, 7. 

 
2. Eelnõu sisu ja võrdlev analüüs 

Eelnõukohase määrusega kehtestatakse määruse lisa 11 uues sõnastuses.  
Võrreldes seni kehtinud lisaga muudetakse lisa 11 punkti 1.3 selliselt, et uuendustööde kava on 
edaspidi elektrooniliselt vormistatud dokumentide kogum. See tähendab, et edaspidi ei saa 

uuendustööde kava esitada paberil, vaid ainult elektrooniliselt . Lisaks täiendatakse, et 
uuendustööde kaart peab olema vektorvormingus kaardikihina (lisa 11 p 1.3 5). 

Vektorvormingus kaardikihid on töödeldavad ja masinloetavad ning võimaldab kontrolle 
automatiseerida. See tähendab ka väiksemat töökoormust, käsitsi kontrollide vähenemist ja 
täpsemaid andmeid.  

 
Teine muudatus lisas 11 puudutab punkti 7.1 kus täpsustatakse uuendustööde plaani koostamise 

ja esitamise nõudeid. Täienduse eesmärk on tagada, et taotleja esitab uuendustööde kava juurde 
ka tööde kaardi digitaalse kaardikihina, mis on kasutatav geoinfosüsteemides. Muudatusega 
nõutakse, et tööde plaan esitatakse vektorvormingus digitaalse kaardikihina SHP (zip failina: 

.shp, .dbf, .shx, .prj, .cpg) ja UTF-8 kodeeringus ning L-EST97, 1mm täpsusega (EPSG:3301) 
koordinaatide projektsioonis). 

 
Selline vorming võimaldab esitatud ruumiandmeid täpselt töödelda, analüüsida ja võrrelda 
teiste alusandmetega. Nõutud kaardikiht peab sisaldama kõiki uuendustöödega hõlmatud 

objekte, sealhulgas kraavid, truubid, eesvoolud ja nõvad, tagades selge ülevaate tööde ulatusest 
ja asukohast. 

Muudatus ühtlustab nõuded valdkonnas kasutatavate tavapäraste valdkonnas kasutavate 
tavapäraste ruumiandmete nõuetega ning toetab andmete täpsust ja paremat menetluskiirust. 
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3. Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele 

Eelnõu on seotud Euroopa Komisjoni määrusega (EL) 2023/2831, milles käsitletakse Euroopa 

Liidu toimimise lepingu artiklite 107 ja 108 kohaldamist vähese tähtsusega abi suhtes.  
 

4. Määruse mõju ja rakendamiseks vajalikud kulutused 

Muudatusega ei kaasne taotlejatele olulist lisakoormust, kuna digitaalse kaardikihi koostamine 
vektorvormingus (SHP) on valdkonnas juba tavapärane praktika. SA 

Keskkonnainvesteeringute Keskuse poolt läbiviidud küsitlus 2025. aasta taotlusvoorus 
uuendustööde kava tegijate hulgas (08.04.2026) kinnitas, et kõik osalenud kava koostajad 
omavad võimekust esitada kaardikiht nõutud kujul. Maa- ja Ruumiametiga kohtumine toimus 

07.04.2026. Taotlejatele ei teki lisakulutusi ega eraldi vajadust täiendavate tarkvaraliste 
vahendite soetamiseks. 

Määruse muudatusega ei kaasne kulusid, vaid paraneb märkimisväärselt toetuse taotluste 
menetlemise efektiivsus. 
 

5. Määruse jõustumine  
Eelnõukohane määrus jõustub üldises korras.  

 

6. Eelnõu kooskõlastamine, huvirühmade kaasamine ja avalik konsultatsioon 

Eelnõu esitatakse kooskõlastamiseks Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumile, 

Rahandusministeeriumile ning arvamuse avaldamiseks Eesti Erametsaliidule ja Eesti 
Põllumajandus- ja Kaubanduskojale. 


